[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2019г._____

                          №_425-п___

г. Усть-Кут

О проведении «горячей линии»
на тему «Продали алкоголь и пиво

ночью-сообщи» на территории
Усть-Кутского муниципального
образования

В целях  соблюдения требований к розничной продаже  алкогольной продукции, в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года  №171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота      этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской        области», руководствуясь  статьей 48 Устава Усть-Кутского  муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыевой Н.П.):

а) организовать на территории Усть-Кутского муниципального образования с 28 октября 2019 года по 28 ноября 2019года работу телефонной «горячей линии» на тему «Продали алкоголь и пиво ночью - сообщи» по телефону: 8(39565)5-77-81 в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и 14.00 до 17.00 часов (далее-телефонная «горячая линия»);

б) проинформировать через средства массовой информации население городских и сельских поселений о проведении телефонной «горячей линии».

2. Рекомендовать главам Администраций городских и сельских
поселений Усть-Кутского муниципального образования:

а) организовать работу телефонной «горячей линии» по теме «Продали алкоголь и пиво ночью-сообщи»;

б) обеспечить взаимодействие с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Усть-Кутский» по обращениям граждан, поступившим на телефонную «горячую линию»;

в) по итогам работы телефонной «горячей линии» проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования в срок до         2 декабря 2019 года.

3. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию     населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыевой Н.П.) в срок до 9 декабря 2019 года подвести итоги работы телефонной «горячей линии» на территории Усть-Кутского муниципального    образования и информацию об итогах работы телефонной «горячей линии» опубликовать в средствах массовой информации.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте     Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети          Интернет www.admin-ukmo.ru.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на     заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                           Т.А.Климина